[image: image1.jpg]

	ПРОФСОЮЗ РАБОТНИКОВ НАРОДНОГО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

(ОБЩЕРОССИЙСКИЙ ПРОФСОЮЗ ОБРАЗОВАНИЯ)

ЦЕНТРАЛЬНЫЙ СОВЕТ ПРОФСОЮЗА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27 октября 2010 г.

г. Москва

№ 2-4

	О постоянных комиссиях и советах  при Центральном Совете Профсоюза

В соответствии с п.5.16 ст. 38 Устава Профсоюза Центральный Совет Профсоюза ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить перечень постоянных комиссий и постоянно действующих советов при Центральном Совете Профсоюза:

1.1. Постоянные комиссии:

по разработке отраслевого соглашения и регулированию  социально-трудовых отношений;

по участию в реализации социально значимых проектов в сфере дошкольного, общего и педагогического образования;

по вопросам защиты прав и социальных гарантий членов Профсоюза на охрану труда и здоровья;

по взаимодействию с институтами гражданского общества;

по работе с первичными и местными организациями Профсоюза;

по применению норм Устава Профсоюза;

по присуждению Премии имени В.М.Яковлева.

1.2. Постоянно действующие советы:

по правовой работе;

по финансовой работе;

координационный совет председателей первичных профсоюзных организаций работников вузов (КСП);

студенческий координационный совет (СКС).

2. Утвердить персональный состав постоянных комиссий при Центральном Совете Профсоюза (приложения №№ 1-7).

3. Утвердить председателями постоянно действующих советов при Центральном Совете Профсоюза:

совета по правовой работе - Сотникова Михаила Николаевича - председателя Московской областной организации Профсоюза;

совета по финансовой работе - Окуневу Нину Ивановну, председателя Забайкальской краевой организации Профсоюза;

координационного совета председателей первичных профсоюзных организаций работников вузов (КСП) - Спирину Юлию Руальдовну, председателя профсоюзной организации работников Кемеровского государственного  университета;

студенческого координационного совета (СКС) - Марченко Владимира Леонидовича, заместителя председателя профсоюзной организации МГУ им. М.В.Ломоносова.

4. Установить, что утверждение положений, составов постоянно действующих советов при Центральном Совете Профсоюза, а также внесение в них изменений осуществляется  Исполнительным комитетом  Профсоюза.

           Председатель Профсоюза                                  Г.И.Меркулова

Приложение №1

к постановлению

Центрального Совета Профсоюза

 от 27 октября 2010г.№ 2-4

СОСТАВ

Комиссии по разработке отраслевого соглашения

и регулированию  социально-трудовых отношений

1. Дудин Вадим Николаевич – заместитель председателя Профсоюза.

2. Пронина Светлана Николаевна – председатель Башкирской республиканской организации Профсоюза.

3. Александров Василий Васильевич - председатель первичной  профсоюзной организации  работников Рязанского государственного  радиотехнического  университета.

4. Алешина Татьяна Михайловна - зав. отделом  по  вопросам  общего образования  аппарата  Профсоюза.

5. Давыдов Владимир Никифорович - председатель первичной  профсоюзной организации  работников  Уральского федерального университета.

6. Иванова Марина Алексеевна - заместитель председателя Московской городской  организации Профсоюза.

7. Малина  Ольга Васильевна - председатель  объединенной  первичной организации  Ижевского государственного  технического университета.

8. Осипцова Жанна Петровна - секретарь - зав. правовым отделом аппарата Профсоюза.

9. Полубятко Любовь  Иосифовна - зав.  отделом профессионального образования и научных  учреждений аппарата   Профсоюза.

10. Понкратова Вера  Николаевна - эксперт аппарата Профсоюза

11. Гизатулин Денис Вячеславович - главный  специалист отдела профессионального образования и научных  учреждений аппарата   Профсоюза.

Приложение № 2

к постановлению

Центрального Совета Профсоюза

 от 27 октября 2010 г. № 2-4

СОСТАВ

Комиссии по участию в реализации социально значимых

проектов в сфере дошкольного, общего и педагогического образования

1. Гудкова А.В. - председатель Самарской областной организации Профсоюза, председатель комиссии.

2. Алешина Татьяна Михайловна – зав. отделом по проблемам общего образования аппарата Профсоюза.

3. Кирячкова Лидия Васильевна – председатель Владимирской областной организации Профсоюза.

4. Макеева Таисия Алексеевна – председатель Кировской областной организации Профсоюза.

5. Нестеренко Лидия Федоровна – председатель Волгоградской областной организации Профсоюза.

6. Пономарева Маргарита Петровна – председатель Калужской областной организации Профсоюза.

7. Павлушкова Светлана Вадимовна – председатель Вологодской областной организации Профсоюза.

8. Петунина Наталья Андреевна – председатель профорганизации Ярославского государственного педуниверситета.

9. Ушаков Дмитрий Владимирович – учитель Коломенской СОШ № 28, председатель молодежного совета Коломенской городской организации Профсоюза Московской области.

Приложение № 3

к постановлению

 Центрального Совета  Профсоюза

 от 27 сентября 2010 г. № 2-4

СОСТАВ

Комиссии по вопросам защиты прав и социальных гарантий

членов Профсоюза на охрану труда и здоровья

1. Пуртова Людмила Васильевна - председатель Марийской республиканской организации Профсоюза,  председатель комиссии.

2. Болдырева Людмила Федоровна – председатель Ханты-Мансийской окружной организации Профсоюза.

3. Борисова Галина Михайловна - председатель территориальной  организации Профсоюза Северо-Западного округа г. Москвы.

4. Бугреева Татьяна Михайловна - председатель Астраханской областной организации Профсоюза.

5. Векшин Владимир Васильевич – председатель Удмуртской республиканской организации Профсоюза

6. Коокуева Антонина Ивановна - председатель Калмыцкой республиканской организации Профсоюза.

7. Мохнев Василий Александрович - председатель профсоюзной организации работников Саратовского государственного технического университета.

8. Оборина Светлана Николаевна - начальник отдела образования администрации Индустриального района г . Перми.

9. Рабазанов Нухкади Ибрагимович – председатель профсоюзной организации работников  и студентов Дагестанского государственного университета

10. Спиричева Татьяна Александровна - председатель Архангельской областной организации Профсоюза

11. Тезиев Таймураз Муратович - председатель Северо-Осетинской республиканской организации Профсоюза.

12. Шмидт Андрей Владимирович - председатель профсоюзной организации работников Южно-Уральского государственного университета Челябинской области.

13. Щемелёв Юрий Григорьевич – зав. отделом охраны труда и здоровья аппарата Профсоюза.

Приложение № 4

к постановлению

 Центрального Совета  Профсоюза

 от 27 сентября 2010 г. № 2-4

СОСТАВ

Комиссии по взаимодействию с институтами

гражданского общества

1. Галайда Зоя Ивановна – председатель Пермской краевой организации Профсоюза, председатель комиссии.

2. Авдеенко Михаил Васильевич – зав. отделом по связям с общественностью и информационной работе аппарата Профсоюза.

3. Андрюшечкина Наталья Михайловна – председатель профсоюзной организации студентов Мордовского государственного университета.

4. Барабанова Любовь Анатольевна – председатель Хакасской республиканской организации Профсоюза.

5. Митина Елена Анатольевна – председатель Рязанской областной организации Профсоюза.

6. Нелюбов Сергей Александрович – председатель Новосибирской областной организации Профсоюза.

7. Твердохлеб Татьяна Евгеньевна – председатель Ульяновской областной организации Профсоюза.

8. Трошкина Татьяна Евгеньевна – председатель Свердловской областной организации Профсоюза.

9. Филина Надежда Васильевна – председатель Новгородской областной организации Профсоюза

10. Шамардина Татьяна Владиленовна – директор МОУ «Гимназия № 4 г. Оренбурга, президент некоммерческого партнерства «Ассоциация лучших школ».

Приложение № 5

к постановлению

 Центрального Совета  Профсоюза

 от 27 сентября 2010 г. № 2-4

СОСТАВ

Комиссии по работе с первичными и местными

организациями Профсоюза

1. Ларичева Ольга Владимировна - председатель Тульской областной организации Профсоюза, председатель комиссии.

2. Вахтель Андрей Карлович – председатель профсоюзной организации работников Сибирского федерального университета Красноярского края, зам председателя комиссии.

3. Кузнецова Людмила Геннадьевна – председатель Нижнетагильской городской организации Профсоюза Свердловской области, зам председателя комиссии.

4. Богданова Светлана Леонидовна – председатель профсоюзной организации студентов Вологодского технического университета

5. Иванов Михаил Юрьевич - председатель Коми республиканской организации Профсоюза.

6. Криницин Георгий Георгиевич – председатель Костромской областной организации Профсоюза

7. Попова  Ирина Ивановна – учитель МОУ СОШ №52 г.Воронежа.

8. Сурова Нелли Николаевна - председатель Липецкой областной организации Профсоюза.

9. Сергеева Людмила Владимировна – председатель Муромской окружной организации Профсоюза Владимирской области.

10. Соколова Светлана Михайловна – председатель Комсомольской районной организации Профсоюза г.Тольятти Самарской области.

11.Сиразиев Рашид Бурганович – председатель Буинской районной организации Профсоюза Республики Татарстан.

12. Худякова  Валентина Тимофеевна – председатель Тюменской областной организации Профсоюза

13. Юдин Владимир Петрович – секретарь - зав. отделом организационной   работы аппарата Профсоюза.

Приложение № 6

к постановлению

 Центрального Совета  Профсоюза

 от 27 сентября 2010 г. № 2-4

СОСТАВ

Комиссии по применению норм Устава Профсоюза

1. Дудин Вадим Николаевич – заместитель Председателя Профсоюза, председатель комиссии.

2. Юдин Владимир Петрович – член ЦС Профсоюза, секретарь, зав. отделом аппарата Профсоюза, заместитель председателя комиссии.

3. Бакштановский Юрий Александрович – председатель Иркутской областной организации Профсоюза.

4. Глушко Николай Михайлович - председатель Томской областной организации Профсоюза.

5. Гутарев Алексей Григорьевич – председатель Оренбургской областной организации Профсоюза.

6. Ивановский Леонид Никитич – председатель Алтайской краевой организации Профсоюза.

7. Кирюшин Николай Андреевич - председатель Кемеровской областной организации Профсоюза.

8. Лалетин Игорь Николаевич – председатель Ростовской областной организации Профсоюза.

9. Перелыгина Надежда Михайловна - председатель Орловской областной организации Профсоюза.

10. Птушкин Александр Михайлович - председатель Смоленской областной организации Профсоюза.

11. Сотников Михаил Николаевич – председатель Московской областной организации Профсоюза.

12. Сущева Лариса Витальевна – председатель Камчатской краевой организации Профсоюза.

13. Шрам Александр Емельянович – председатель Омской областной организации Профсоюза.

Приложение № 7

к постановлению

Центрального Совета Профсоюза

от 27 октября 2010 г. № 2-4

СОСТАВ

Комиссии по присуждению Премии

имени В.М.Яковлева

1. Куприянова Татьяна Викторовна – заместитель Председателя Профсоюза, председатель комиссии.

2. Тимофеев Николай Николаевич – председатель Саратовской областной организации Профсоюза, зам. председателя комиссии.

3. Бирюкова Тамара Андреевна - председатель Воронежской  областной организации Профсоюза.

4. Вахрушева Нина Николаевна – председатель Нижегородской областной организации Профсоюза.

5. Голубева Анна Ивановна -  председатель Брянской областной организации Профсоюза.

6. Кузин Сергей Павлович – председатель Московской городской организации Профсоюза.

7. Магомедов Магомед Гасанханович – председатель первичной профсоюзной организации донского государственного технического университета.

8. Окунева Нина Ивановна - председатель Забайкальской краевой организации Профсоюза.

9. Пронина Светлана Николаевна - председатель Башкирской республиканской организации Профсоюза.

10. Прохоров Юрий Петрович – председатель Татарской республиканской организации Профсоюза.

11. Спорыхина Марина Васильевна - зав. зав. орготделом аппарата  Профсоюза.

12. Томилка Лидия Тимофеевна - председатель Белгородской областной организации Профсоюза.

13. Хмельков Сергей Борисович – зам. зав. правовым отделом аппарата  Профсоюза.